CAMARA DE SAÕ LUIS GONZAGA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
SERVIÇO PROTOCOLO E ARQUIVO

PROCESSO: 0000000088 I 2025

Proprietário/lnteressado: 00000140 RAFAEL LUNA DANTAS DA SILVA

CNPJ/CPF: 02921847348

Endereço: BAIRRO NOVO SN
Bairro: BAIRRO MONTE CRISTO
Cidade: SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO
Fone:

®IICIPAl DE SÃO LUÍS GONZAGA
P0RtJ,WlDADE DE VOTOS

SESSÃO 00 DIA U I Q/jS/?

ASSUNTO REQUERIMENTO

O Requerimento acima qualificado vem pelo presente muito respeitosamente solicitar que V. Excia se digne

REQUERIMENTO N° 007/2025

Observações:

DATA: 04/04/2025 HORA: 08:35:31

Nestes termos peço deferimento

i

<1 *
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA
APROVADO PORI. . . . . . «DEVOTO

ESTADO DO MARANHÃO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Palácio Legislativo “Serapião Ramos ”

Avenida João Pessoa, n. ° 33, Centro

CNPJ n. ° 23.697.857/0001-08

REQUERIMENTO N° 007 / 2025

Autor; Vereador: Rafael Luna Dantas da Silva.

Assunto: Construção de bueiro e aterro da rua 05 do bairro Nova São Luis Gonzaga para
ter acesso a MA-247.

Senhor Presidente, e demais vereadores (as) desta corte

Nos termos do Art.119, §1° alínea “e”, do regimento interno da casa, apresento o
presente REQUERIMENTO, que após dado ciência, ouvido o soberano plenário e
posterior votação, seja encaminhado EXPEDIENTE REQUERENDO ao excelentíssimo
senhor prefeito municipal, para que juntamente com a secretaria competente, sobre
Construção de bueiro e aterro da rua 05 do bairro Nova São Luís Gonzaga para ter acesso
a MA-247.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação considerando a necessidade das pessoas se
deslocarem de forma eficiente e acessível a MA-247. Ressalto ainda que já se passaram
inúmeros prefeitos em nossa cidade e nenhum deles teve um olhar carinhoso, para a
necessidade daqueles moradores da rua 05 do bairro Nova São Luis Gonzaga,
principalmente no período invernoso que uma parte da rua fica empoçado por não ter
como fazer o escoamento. Solicito encarecidamente o apoio dos nobres Edis desta casa
legislativa para aprovação e encaminhamento dessa necessária solicitação.

Vereador- Republicanos